1

金砖赛组委会函〔2022〕147 号

关于举办 2022 一带一路暨金砖国家技能发展与技术创新大赛之

跨境电子商务技能及数据分析赛项训练营（线下）的通知

各跨境电子商务技能及数据分析赛项参赛单位：

在赛项承办及支持单位的积极努力下，众多院校积极报名参加

“2022 一带一路暨金砖国家技能发展与技术创新大赛之首届跨境电

子商务技能及数据分析赛项”。为提升参赛选手操作技能和综合能力，

同意赛项承办单位北京企学研教育科技研究院和浙江思睿智训科技有

限公司于 2022 年 8月 2日—8 月 4 日在浙江金华举办《跨境电子商务

技能及数据分析赛项训练营（线下）》。

本次训练营由竞赛联合承办单位浙江思睿智训科技有限公司负

责，由南京励科信息技术有限公司协办，根据竞赛模块内容和选手水

平进行具体实施。请各单位结合自身实际情况，组织相关人员参加，

现将训练营事宜通知如下：

一、培训目标

针对竞赛模块任务，训练营课程包括理论知识讲解、平台模拟运

营、实操演练、设计思路分析、评估与结论应用演练等。

二、培训对象

已经报名参加和拟参加 “2022 一带一路暨金砖国家技能发展与

技术创新大赛之首届跨境电子商务技能及数据分析赛项”的教师组选

2

手、学生组指导教师。

三、培训内容

日程 课程模块 课程内容

第一天

跨境电子商务发展现状与竞赛

任务设计

跨境电商人才培养数字化改革的创新实践

本届赛项解读（竞赛内容、竞赛方式、竞赛时间、

评分标准、技术平台、奖项设定介绍）

跨境电商 B2B 平台模拟运营

跨境电商理论赛总体介绍（考察内容、考试形式

与成绩评定、理论赛使用平台）

实践赛总体介绍（复赛简介、考试形式与成绩评

定、实践赛平台介绍）

跨境电商 B2B 经典运营案例演练

跨境电商 B2C 平台模拟运营

跨境电商 B2C 实践赛简介

B2C 实践赛使用平台介绍

跨境电商 B2C 经典运营案例演练

第二天

跨境电商数据分析与可视化平

台实操演练

数据分析与可视化平台介绍、跨境电商可视化分

析、跨境电商数据挖掘分析

跨境电商报告设计思路分析、评

估与结论应用演练
数据报告设计思路分析、评估与结论应用演练

跨境电商企业参观考察 跨境电商企业参观考察

第三天 跨境电商教学研讨会 跨境电商教学研讨会

四、培训时间、地点

1.时间：2022 年 8月 1日（周一）报到

2022 年 8 月 2 日—4 日（周二—周四）培训

2.地点：浙江师范大学国际交流中心（浙江省金华市婺城区迎宾

大道 688 号）

3

五、其他事项

1.本次培训不收取会务费，交通、食宿费用自理。

2.本次研修班实操内容较多，为保证研修效果，让每一位参与的

教师都能学有所获，请大家提前报名，下载培训相关资料，另请参会

人员自行携带笔记本电脑！

六、会务安排

（一）酒店安排

1. 浙江师范大学国际交流中心地址：浙江省金华市婺城区迎宾大

道 688 号（研修班举办地点）。大床房价格为 308 元/晚/间和 340 元/

晚/间两种房型（无标间），联系电话：0579-82796888。

2. 金华世贸大饭店地址：浙江省金华市婺城区八一北街 737 号（距

离研修班举办地点车程 10 分钟），大床房、双人标间均为 300 元/晚/

间，联系电话：0579-82588888。

请参会人员提前预定酒店，报研修班名称“金砖大赛跨境赛项”

享受酒店协议价格，不同房型价格不同，具体以和酒店联系确认为准。

（二）报名方式

请于 2022 年 7 月 24 日前通过扫描下方二维码在线报名，联系人：

任老师 18957959585 (微信同号）。

4

（三）防疫要求

根据国家及各地方疫情防控要求，中高风险地区及其他封控、管

控地区人员不得参加此次会议和培训。所有参培代表须在活动报到当

天提供健康码绿码证明、动态行程卡绿码证明方可参会，抵达金华后

进行一次核酸检测（火车站有免费核酸检测点）。培训期间听从工作人

员的引导，配合做好验码、测温等工作。

请参培代表在往返途中做好防护。培训前如受其他突发事件影响

或国家发布最新疫情防控要求，活动将延期举办，具体时间另行通知。

金砖国家技能发展与技术创新大赛组委会

2022 年 6 月 28 日

	四、培训时间、地点
	五、其他事项
	六、会务安排